
78184 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

           

 
 
  

  

 

 

 

 

 

           

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ATTIVITA’ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI 15 ottobre 
2019, n. 204 
AD 155 del 18.07.2019 pubblicato sul BURP n.84 del 25.07.2019 avente ad oggetto “Approvazione 
avviso pubblico a favore degli Enti Locali della Regione Puglia per l’attribuzione delle aree residue e non 
assegnate delle Zone Economiche Speciali (ZES) Interregionali Ionica e Adriatica...omissis.” Precisazioni in 
merito all’art.3 lettera e) “rete di distribuzione del gas” e modifica art.8 “Termine per la presentazione della 
domanda”. 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE ATTIVITA’ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI 

Visti: 
− gli articoli 4 e 5 della L.R.7/97; 
− gli articoli 4 e 16 del D. L.vo n. 165 del30/03/2001; 
− il DPGR 31 luglio 2015 n. 443 con cui è stato adottato il nuovo modello organizzativo regionale MAIA con 

approvazione del relativo atto di Alta Organizzazione; 
− l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
− il Regolamento UE n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva europea 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati) e il successivo D. Lgs. n. 101/2018 recante “Disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016”; 

− la DGR n. 366 del 26/02/2019 con cui è stata conferita la titolarità dell’incarico di Dirigente della Sezione 
Attività Economiche Artigianali e Commerciali alla Dott.ssa Francesca Zampano; 

− vista la L. 3 agosto 2017, n.123 di conversione del D.L. 91/2017, inerente “Disposizioni urgenti per la crescita 
economica nel Mezzogiorno”, in particolare gli artt.4 e5; 

− visto il DPCM 12 del 25 gennaio 2018 di approvazione del Regolamento recante istituzione di Zone 
Economiche Speciali (ZES); 

− viste le DGR n.612 del 29 marzo 2019 e DGR n.839 del 07 maggio 2019 mediante le quali la Giunta Regionale 
ha approvato i Piani Strategici per l’istituzione rispettivamente delle ZES Interregionali Ionica e Adriatica; 

− vista la D.D. 155 del 18.07.2019 pubblicato sul BURP n.84 del 25.07.2019 avente ad oggetto 
l’approvazione di un avviso pubblico a favore degli Enti Locali della Regione Puglia per l’attribuzione delle 
aree residue e non assegnate delle Zone Economiche Speciali (ZES) Interregionali Ionica e Adriatica. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, riceve dallo stesso la seguente relazione: 

Considerato che: 

− sono pervenute varie richieste di chiarimento in merito alla dotazione infrastrutturale di cui all’art.3 lettera 
e) dell’Avviso; 

− a valle di un approfondimento istruttorio e tecnico è emerso che il sistema d’infrastrutturazione della 
rete gas, basata sull’individuazione di n.177 Ambiti Territoriali Minimi (D.M.19.01.2011, D.M. 18.10.2011 
e n.226 del 12.11.2011), è in corso di formazione in ragione della necessità di esperire le procedure di 
evidenza pubblica relativa a ciascuno dei predetti ATEM; 

− tale situazione impone l’adozione di misure che non determinino disparità di trattamento nella proposizione 
delle candidature con necessaria proroga del termine di presentazione delle candidature. 



78185 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

Verifica ai sensi del Reg. UE n.679/2016 e del D.Lgs. n.196/2003, 
come modificato dal D.lgs. n. 101/2018 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla L. n. 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali nonché dal D. Lgs. n. 196/2003 come 
modificato dal D. lgs. n. 101/2018 ed ai sensi del vigente Regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del Regolamento citato; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA D. LGS. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata e di spesa, né a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal Bilancioregionale.” 

Vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario istruttore e del 
Dirigente Responsabile; 

Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L. R. 4 febbraio 1997, n. 7 in materia di modalità di 
esercizio della funzione dirigenziale; 

DETERMINA: 

di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

− di integrare l’art. 3 lett. e) dell’Avviso nel seguente modo: dopo l’espressione “rete di distribuzione del gas” 
aggiungere “In via di prima applicazione si dispone la deroga a tale infrastrutturazione fino alla conclusione 
delle procedure di affidamento del servizio di distribuzione della rete gas in tutti gli Ambiti territoriali minimi 
della RegionePuglia”. 

− di modificare l’art.8 inerente il termine di presentazione della domanda fissando alla data del 22 novembre 
2019 il termine ultimo di presentazione dellecandidature; 

− di dare ampia diffusione con ogni mezzo della suddetta integrazione e modifica, nelle more della 
pubblicazione sul BURP del presenteprovvedimento; 

Si precisa che il presente provvedimento: 

− viene redatto in forma integrale, secondo quanto disposto dal Regolamento UE n.679/2016, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva europea 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 
deidati); 

− sarà pubblicato all’Albo della Sezione; 

− sarà pubblicato all’albo on-line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it; 

− sarà pubblicato sulBURP; 

− sarà trasmesso in copia all’Assessore al ramo; 

− è composto da 3 facciate ed è adottato in unico originale. 

http://www.regione.puglia.it/


78186 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

    

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle 
norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Funzionario istruttore: Anna Rita Petronella 

La Dirigente della Sezione: Francesca Zampano 




